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Förslag om utvidgad tidsgräns för expertskatt inför 
budgetpropositionen 2024  

Expertskattereglerna syftar till att att stärka Sveriges internationella konkurrenskraft. Avsikten är att 
skapa incitament för företag att förlägga eller behålla kvalificerade funktioner som kräver utländsk 
kompetens i Sverige samt stimulera internationella företag att välja Sverige för nyetableringar. De syftar 
även till att gynna svensk forsknings konkurrenskraft. 
 
Vinnovas ställningstagande  
Vinnova är positivt till förslaget om att utvidga skattelättnaden för s.k. expertskatt från 5 till 7 år. 
Förslaget innebär att de svenska reglerna i större utsträckning kan konkurrera med motsvarande regler 
i andra länder i Europa.  
 
Principiellt innebär förslaget att det blir mer attraktivt för utländska experter, forskare och andra 
nyckelpersoner att arbeta i Sverige under en längre period. Förslaget ger Sverige förbättrade 
möjligheter i relation till andra länder i Europa, framförallt inom Norden, vad gäller att konkurrera om 
nyckelkompetens. 
 
Det finns ytterligare tecken på att de svenska expertskattereglerna inte är konkurrenskraftiga ur ett 
internationellt perspektiv. Vinnova välkomnar därför den översyn som ska se över nedsättningen av 
arbetsgivaravgifterna och den allmänna löneavgiften för personer som arbetar med forskning eller 
utveckling (FoU-avdraget), samt skattelättnaden för utländska experter, forskare eller andra 
nyckelpersoner (expertskattereglerna). Utredningen – Skatteregler som gynnar forskning och utveckling 
– en översyn av FoU-avdraget och expertskattereglerna -  ska redovisas senast den 15 januari 2025.  
 
Förutom översynen genomför Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
(Tillväxtanalys) en utvärdering av expertskatten.  
 
Vinnova är principiellt positiva till förslaget, men mot bakgrund av översynen samt den pågående 
utvärderingen kan det finnas skäl att avvakta för att samlat göra en större förändring av reglerna och 
därigenom ytterligare stärka de svenska företagens möjligheter att attrahera och behålla internationell 
nyckelkompetens.  
 
 
I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Joakim Tiseus har varit föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också Göran Marklund deltagit.  
 
 
Darja Isaksson 
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